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Að ganga í Lionsklúbb getur verið bæði 
skemmtilegt, fræðandi og gefandi. 

Sérstaklega ef maður er tilbúinn að gefa tíma 
sinn í uppbyggileg verkefni fyrir samfélagið sitt. 
Margir klúbbar eru með föst verkefni, fasta 
dagskrá og allir glaðir. Eða hvað? Hvernig skyldi 
nú ganga að taka á móti nýjum félaga í gamla 
klúbbinn? 

Það er alkunna innan félagsvísindanna að 
það er alls ekki sjálfsagður hlutur að þéttur 
vinahópur sé tilbúinn að opna á nýja félaga, 
finna nýja vini. Nýliði í svo þéttum hópi hlýtur 
að upplifa sig aðskotadýr ef ekkert er gert til 
að fagna honum og leitast við að finna honum 
stað í vinahópnum. Nýliðinn í hópnum fær 

væntanlega nauðsynlega fræðslu um tilgang 
og siðareglur Lions. En munum við eftir að 
leggja inn fræðslu um uppbygginguna? Þekkja 
félagar skipurit Lions? Hver stjórnar hverjum? 

Á meðal kvenna er algent að vinkonur taka 
frá sæti fyrir hverja aðra. Veskið er sett í stólinn 
við hliðina svo tryggt sé að enginn óviðkomandi 
setjist þar. Svo er það stundum að ,,ég á þetta 
sæti”. Ég sit alltaf á sama stað og sömu aðilar 
raða sér á borð samkvæmt því. Þegjandi 
samkomulag um að breyta alls engu. Og, ef 
nýliðinn upplifir slíkar móttökur er hann strax 
utanveltu, upplifir sig ekki velkominn. Hann 
mætir sennilega ekki aftur á næsta fund. 

Lions á Íslandi 
En þegar kemur að því að stjórnin í klúbbnum 
fer að tala um innri mál Lionshreyfingarinnar 
þá gengur það ekki. ,,Okkur kemur þetta 
ekkert við!” segir einn. Annar segir: ,,Við viljum 
bara fá að vera í friði fyrir þessum umdæmis­
stjórnum!” Einstaka klúbbur lætur ekki vita 
þegar von er á umdæmisstjóra í heimsókn. Ef 
það spyrst út, þá leggjast menn í svokallaða 
umdæmisstjóraveiki og sitja heima. Kemur 
almennum klúbbfélaga þessi alþjóðastjórn 
nokkuð við? Er það ekki bara eitthvað batterí 
fyrir ríkar silkihúfur að klifra metorðastigann 
í útlandinu? 

Mission 1,5 milljón 
Alþjóðastjórnin hefur sett fram sóknaráætlun 
um fjölgun á heimsvísu. Mission 1,5 milljón. 
Okkur á Íslandi er mikill vandi á höndum. Við 
þurfum að setja fram a) framtíðarsýn, b) 

aðgerðaáætlun og síðast en ekki síst c) 
framkvæmdaáætlun. Við þurfum að virkja alla 
svæðisstjóra í landinu, hvern einasta. Við 
þurfum að blása lífi í deyjandi klúbba, eða 
tryggja nýja klúbba í þeirra stað. Það er engin 
ein lausn til á þessum vanda. Hann er 
fjölþættari en svo. Nú hefur fjölumdæmis­
stjórnin samþykkt að fá til liðs við sig þekkta 
auglýsingastofu til að leggja lið við að kynna 
Lions út á við, auka þekkingu fólks á verkefnum 
Lions og fyrir hvað Lions stendur. Við þurfum 
að efla tengsl okkar við fólkið í landinu. Kynna 
því þau fjölmörgu verkefni sem Lions hefur 
lagt gjörva hönd á. Við þurfum fólk sem kann 
á alla samfélagsmiðlana, fólks með sérmenntun 
í félagslegi hegðun almennings, sem rannsakar 
hegðun annarra, skoðar hvað er vinsælt og 
líklegt til árangurs. Hvaða söluherferð hentar 
vörunni hverju sinni. Þetta eru dýrir 
einstaklingar, það kostar að kaupa af þeim 
þjónustu. En betra er seint en aldrei! Lions þarf 
að vera áfram til á Íslandi. 

Ímynd Lions á Íslandi 
Hver er hún? Hvernig kynnum við okkur út á 
við? Og, á slík vinna að vera á höndum fólks 
í sjálfboðavinnu? Líti nú hver í eigin barm. 

Alþjóðastjórn Lions? Hvað er nú það? 
Lionsklúbbar á Íslandi 

Jóhanna Thorsteinson 

GST 109A

Kæru félagar
Eins og kunnugt er efnir Lions á Íslandi til 

landssöfnunar undir merkjum Rauðu fjaðrarinnar, ekki 
sjaldnar en á þriggja ára fresti, síðast árið 2022 og næsta söfnun 
verður því vorið 2025. 

 Miklu máli skiptir að vanda vel til undirbúnings og að verðugt 
verkefni sé valið. Á Lionsþinginu 2018 var samþykkt að 
söfnunarfénu yrði alltaf varið í málefni sem féllu undir kjarnaverkefni 
Lionshreyfingarinnar.

 Við leitum til ykkar, kæru félagar, og óskum eftir hugmyndum 

um verkefni fyrir Rauðu fjaðrar söluna vorið 2025. 
Formenn klúbba munu taka á móti tillögum sem berast 
frá félögum í þeirra klúbbi og skila til svæðisstjóra, eigi 

síðar en 13. október n.k.
Með von um góðar undirtektir,

Geirþrúður Fanney Bogadóttir, vara fjölumdæmisstjóri 
Inga Lóa Steinarsdóttir, vara umdæmisstjóri 109 A
Sumarliði Ásgeirsson, vara umdæmisstjóri 109 B

Rauð fjöður 2025 
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Fleiri Lionsfélagar
Mission 1.5 er átak til að fjölga Lions upp í 1,5 
milljón félaga um allan heim fyrir 2027, svo 
við getum betur mætt vaxandi þörfum 
samfélaga okkar og lagt lið fleira fólki en 
nokkru sinni fyrr. 

 
Sjálfstætt átak 
Mission 1,5 er sjálfstætt átak til fjögurra ára, 
með framkvæmdastjórn og stuttar boðleiðir 
frá efstu stjórnun, með GAT-leiðtogum um öll 
stjórnunarstig niður til umdæma og klúbba. 
Þetta er nýtt átaksverkefni og til viðbótar hinu 
hefðbundna lionsstarfi og lýtur öðrum reglum 
og fylgir öðrum vinnuaðferðum. Samvinna á 
öllum stigum er forsenda árangurs. 

 

Miklir kostir
Að fjölga félögum og stækka klúbbana okkar, 
umdæmið og hreyfinguna alla, hefur svo marga 
kosti í för með sér fyrir Lions. Við getum lagt 
fleirum lið, bæði í nær samfélaginu og á 
heimsvísu. Við sköpum tækifæri fyrir enn meiri 
fjölbreytileika í klúbbum okkar. Við bætum 

kynninguna og styrkjum ímyndina. Við öðlumst 
nýja færni, fáum víðara sjónarhorn og reynslu 
sem hjálpar okkur að vaxa sem félagar og 
leiðtogar. Við verðum sterkari á öllum sviðum 
Lions, bæði í dag og í framtíðinni. Og síðast 
en ekki síst, aukinn fjöldi félaga mun hjálpa til 
við að tryggja að við séum alltaf til staðar og 
tilbúin til að leggja lið þegar þörf krefur.

Lionsfélagar á Íslandi sem hafa áhuga á að 
njóta góðs af þessu átaki og þiggja aðstoð við 
að fjölga í klúbbnum eða stofna nýja klúbba, 
eru hvattir til að hafa samband við Jón 
Pálmason félagastjóra MD109, eða senda 
skilaboð til hans á netfang lionsskrifstofunnar: 
lions@lions.is

Betri árangur
Lions hefur reglulega farið í átak í félagamálum, 
sem hafa aldrei skilað almennilegum árangri, 
nema til skemmri tíma. Við undirbúning 
Mission 1,5 var skoðað hvers vegna 
fjáröflunarátök LCIF hafa verið svona 
árangursrík, náð öllum markmiðum og farið 
töluvert fram úr þeim. Hvað gátum við lært að 
þeirri reynslu?

Stuttar boðleiðir
Það sem sker sig úr við fjáröflunarátök LCIF, 
er að þau hafa haft einfalt og skilvirkt skipurit 
og stuttar boðleiðir, með sjálfstæðan leiðtoga-
strúktúr við hliðina á hinu hefðbundna 
LCI-skipuriti, sem nær frá alþjóðastjórn og 
alþjóðaforseta, til umdæmisstjóra, svæða og 
klúbba. Mission 1,5 tekur mið af Campaign 
100 varðandi skipulag, framkvæmd og stjórnun.

Frank Moore stjórnar Mission 1,5
Framkvæmdastjórn Mission 1,5 er skipuð 
öllum „Executive Officers“ (forseta, fráfarandi 
forseta og varaforsetunum þremur). Alþjóða­

forseti er stjórnarformaður, en Frank Moore 
fyrrverandi alþjóðaforseti gegnir hlutverki 
framkvæmdastjóra Mission 1,5 en hann var 
varaformaður Campaign 100 og er öllum 
hnútum kunnugur.

	
	
	
	
	

Frank Moore.	 A.P. Singh.

A.P. Singh sér um Evrópu
Varaforsetarnir skipta með sér að sinna 
heimshlutunum (CA), og hafa yfirumsjón með 
störfum GAT-teymanna í fjölumdæmi og 
umdæmum. Varaforsetar vinna með nefndum 
alþjóðastjórnar og starfsfólki í Höfuðstöðvunum 
við útfærslu á átakinu. A.P. Singh annar 
varaforseti Lions sinnir Evrópu, en hann kemur 
á Evrópu Forum í Austurríki í október og á 
NSR í Noregi í janúar. Hann verður í reglulegu 
sambandi við GAT-leiðtoga, umdæmisstjóra 
og aðra leiðtoga í Evrópu til að hvetja og fræða 
og spyrja spurninga, til að tryggja árangur.

Alþjóðastjórnarmenn vinna að stefnumótun 
og innleiðingu á Mission 1,5 með 
GAT-leiðtogum og öðrum leiðtogum á sínu 
svæði (CA), svo og í sínu fjölumdæmi og 
umdæmi. Þeir vinna í nefndum alþjóðastjórnar 
að þróun Mission 1,5, hver á sínu sviði, í 
samvinnu við starfsfólks á viðkomandi deild í 
Höfuðstöðvanna og í þverfaglegum hópum.

Elena Appiani.	  Sanna Mustonen 

GAT-leiðtogarnir
Alþjóðastjórn samþykkti tillögur alþjóðaforseta 
um GAT-CA-leiðtoga í öllum heimshlutum 
(CA), og GAT-CA-Area-leiðtoga, eins og lög 
Lions gera ráð fyrir. Okkar GAT-leiðtogar eru:

GAT-CA4 yfir Evrópu er PID Elena Appiani 
frá Ítalíu. Á okkar svæði GAT-CA-4-Area-A er 
PCC Sanna Mustonen frá Finnlandi, en hún 
sér um Finnland, Ísland og Eystrasaltslöndin 
Eistland, Lettland og Litáen.

Mission 1,5: Hvað – Hvenær – Hvernig? 

Guðrún Björt Yngvadóttir

Fyrrverandi Alþjóðaforseti Lions
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Allt GAT-teymið frá framkvæmdastjórn og 
CA-leiðtogum, til fjölumdæmis, umdæma og 
klúbba er virkjað með nýjum starfslýsingum, 
markmiðum og tímaramma. Allir GAT-leiðtogar 
fylgja fyrirmælum frá næsta GAT-leiðtoga fyrir 
ofan, og flytja skilaboðin til næsta GAT-leiðtoga 
fyrir neðan. Gott samstarf við alla embættis­
menn fjölumdæmis og umdæma er mikilvæg 
forsenda til að ná árangri. 

Samvinna
Mission 1,5 er samstarf okkar allra, hver og 
einn félagi, klúbbur og leiðtogi þarf að leggja 
sitt af mörkum, Samstarfið mun þjappa okkur 
saman og auka styrk hreyfingarinnar. Mission 
1,5 mun fjölga félögum með aukinni kynningu, 
sterkari leiðtogum og fjölbreyttari verkefnum. 
GAT-teymið bindur þetta saman. 

Öll alþjóðastjórnin vinnur að Mission 1,5 
með mismunandi aðkomu; einkum eftirtaldar 
nefndir alþjóðastjórnar: Félaganefnd (Member­
ship), Leiðtoganefnd (Leadership) og Verkefna­
nefnd (Service). 

Ég er í Félaganefnd Alþjóðastjórnar (Memb­
ersship Committee) 2023-2024 og nýt þeirra 
forréttinda að taka þátt í mótun og fylgjast með 
þróun þessa krefjandi verkefnis. GAT heyrir 
undir Membership-nefndina og starfsfólk 
Membership-deildarinnar vinnur með okkur, 
skrifar leiðbeiningar og upplýsingar, býr til 
glærur og annað sem til þarf fyrir Mission 1,5. 
Framundan eru nýir og breyttir tímar með ný 
og spennandi tækifærum. 

Lionsfélagar á Íslandi
Endilega kynnið ykkur málið og hafið samband 

við Jón Pálmason félagastjóra MD109, eða 
sendið skilaboð til hans á netfang lions­
skrifstofunnar lions@lions.is 

Sjá einnig grein hans um félagamál í þessu 
Lionsblaði. Jón getur aðstoðað eða bent á fólk 
í umdæmi eða svæði, sem getur kynnt ykkur 
fyrir góðum leiðum til að styrkja klúbbinn eða 
stofna nýja klúbba. 

Guðrún Björt Yngvadóttir
PIP, fyrrverandi alþjóðaforseti,
í Félaganefnd Alþjóðastjórnar 2023-2024

Það verður sífellt vinsælla að fjölskyldur haldi 
hænur í bakgarðinum hjá sér. Að hafa 

hanann með er ekki alveg eins vinsælt, honum 
fylgir hanagal, sem fylgir ekki endilega 
vekjaraklukku nágrannanna. En vissulega er 
búbót fyrir stórar fjölskyldur að halda hænsni. 
Í gamla daga, gengu hænurnar lausar, kroppuðu 
orma og lirfur úr túnunum. Þá tíðkaðist að 
henda ýmsum matarleifum í hænurnar. Það 
sem hundurinn ekki fékk, fór í hænsnakofann. 
Svo var gjarnan skvett í þær korni/maís; svona 
með. Hugtakið matarsóun var ekki til. Verðmæti 
í lífrænum úrgangi Í Ástralíu eru menn að rækta 
flugnalirfur til að ala heimilishænsnin á. Þetta 

eru lirfur ,,svörtu hermannaflugunnar” (e: black 
soldiers flies, l: hermetia illucens). Lirfurnar eru 
aldar í lífrænum úrgangi og eru mjög 
næringarríkar. Þær eru ríkar af próteini, amínó­
sýrum og nauðsynlegum fitusýrum, sem stuðla 
að heilbrigði og lífsþrótti fuglanna. Þar að auki 
innihalda lirfurnar kalsíum, sem er mikilvægt 
fyrir eggjaskurnina og styrkir auk þess æxlunar­
heilbrigði hænanna. Með því að bjóða hænsnum 
upp á fjölbreytt fæði sem inniheldur lifandi lirfur 
er tryggt að hænsnin fái nauðsynleg næringar­
efni fyrir hámarksvöxt, gæði fjaðranna og 
ónæmisvirkni. Til að treysta á varp árið um kring 
þarf að hafa svolítinn yl á kofanum og ljóstýra 
í skammdeginu hjálpar líka til. (Byggt að hluta 
til á grein af vefnum https://earth.org) 
Maratleifar eru oft vandamál. Við þekkjum öll 
gömlu frasana: ,,Blessuð fáið ykkur meira! Það 
er meira til frammi”. Og svo hentum við 
afgöngunum í ruslið. 

Moltugerð heima 
Moltugerð er ekkert nýtt fyrirbæri. 

Bóndadóttir fædd í lok 19. aldar ræktaði upp 
nytjagarð við Rauðavatn í Reykjavík. Hún tók 
við örfoka mel og sáði lúpínufræjum. Á tíu 
árum breytti hún melnum í gróðurreiti. Hún 
hlúði að reitnum sínum af alúð, safnaði 
regnvatn í tvær tunnur sem stóðu undir 
þakrennunni á kofanum hennar. Einn reitur 
fyrir kartöflurnar, annar fyrir grænkálið og 
gulræturnar og annað góðmeti sem 
afkomendur hennar nutu góðs af. Þessi kona 

hafði þann háttinn á að setja sölnaðan gróður, 
lauf, slegið gras, kartöflugrös og annan lífrænan 
úrgang af svæðinu í holu í garðinum sínum. 
Hún skellti skarna sem systir hennar hafði 
aðgang að saman við og gætti þess að ekki 
hitnaði um of í haugnum. Svo hafði hún aðra 
holu til að moka úr þeirri fyrri í þá síðari. 
Þannig bjó hún til frjósama gróðurmold sem 
skilaði til hennar kartöflugarði og öðrum skika 
fyrir annað rótargrænmeti. Allt sem til þurfti 
var lúpína, vatn, árvekni og alúð. Á þeim 50 
árum sem gamla konan sinnti garðinum sínum 
við Rauðavatn kom hún líka upp sólberja- og 
rifsberjarunnum, gerði tilraunir með margs 
konar grænmeti. Og rabarbarinn hennar var 
ekki þessi venjulegi, grófi. Nei, sú gamla 
ræktaði vínrabarbara og sultaði og saftaði á 
hverju hausti á meðan heilsan entist henni. Í 
dag er á þessum fyrrverandi örfoka mel þétt­
vaxin skógur með greni, lerki, reynivið og 
fjölmörgum öðrum tegundum. Raunar er orðið 
illfært um svæðið vegna þéttleika fjölbreytts 
gróðursins, því enginn afkomendanna gaf sér 
tíma til að halda verkefninu áfram. Nú til dags 
er ekki óalgengt að sjá moltugerðartunnur í 
heimilisgörðum. Mörg fyrirtæki bjóða upp á 
hentug ílát til moltugerðar, sum henta jafnvel 
til moltugerðar innan dyra! Lífrænn úrgangur 
er orðinn að verðmæti.

Lífrænn úrgangur er verðmæti 
Heimilishænur gegn matarsóun

Jóhanna Thorsteinson 

umhverfisstjóri
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Lions hefur um áratuga skeið unnið að verkefnum tengdum sykursýki, 
með fræðslu, forvörnum og rannsóknum. Nóvember er mánuður 

Sykursýkisvarnar hjá Lions, en þá bjóða lionsklúbbar víðs vegar um 
landið upp á fría blóðsykursmælingu í samvinnu við heilbrigðisstarfsfólk.

Verkefnafulltrúar umdæmanna senda nánari upplýsingar.

Hér er dæmi um auglýsingu, sem klúbbar geta notað:
 

Blóðsykursmælingar Lions
Lionsklúbbur ____________________________________________
bíður upp á ókeypis blóðsykursmælingar

Tími: ___________________________________________________

Staður: ___________________________________________________

Fólk er hvatt til að nýta sér þetta tækifæri og mæla blóðsykurinn, en 
margir ganga með dulda sykursýki, sem er hættulegur sjúkdómur. 
Mælingin tekur aðeins hálfa mínútu og fær fólk niðurstöðurnar strax. 
Þeir sem mælast með hátt gildi blóðsykurs eru sendir áfram til 
heilsugæslunnar til frekari athugunar. Allir fá bækling með upplýsingum 
um sykursýki og eru hvattir til að kynna sér efnið vel og að vera á verði 
gegn þessum vágesti.

 
Gengur þú með dulda sykursýki?
Sykursýki er vaxandi vandi í heiminum. Talið er að hundruð manna á 
Íslandi gangi með sykursýki án þess að vita af því. Þetta er falinn vandi 
og kemur mörgum á óvart sem mælst hafa með of mikinn blóðsykur.

Upplýsingabæklingur er fáanlegur á lionsskrifstofunni: 

Klúbbar eru beðnir að skrá niðurstöður mælinganna og geta 
fengið eyðublað sent í tölvupósti
Vinsamlegast skráið: 

•	 Kyn og aldur
•	 Blóðsykursgildi
•	 Athugasemdir (ef einhverjar eru)

Klúbbar eru beðnir um að senda blöðin, eða niðurstöður til Jóns Bjarna 
Þorsteinssonar Heilbrigðisstjóra MD109: bjarni@hraunfolk.net 
eða GST – Verkefnafulltrúa fjölumdæmis og umdæmanna:
MD109 Bragi Ragnarsson: b.ragnars@gmail.com 
109A Jóhanna Thorsteinsson: johanna@virgin.is 
109B Anna Kristín Gunnlaugsdóttir: annakristingunnlaugs@gmail.com 

Jón Bjarni Þorsteinsson Heilbrigðisstjóri MD109

Alþjóðlegi sykursýkisdagurinn er 14. nóvember
Nóvember er mánuður sykursýkisvarna hjá Lions.
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September – myndasíða
• Bryndís Ragnarsdóttir

• Guðmundur Jónsson Lionsklúbbnum Bjarma

• •

• •

• • •

•
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Lionsklúbbur Hveragerðis veitti Sigurði Sigurdórssyni Kjarans­
orðuna á níræðisafmæli hans. Á myndunum eru þeir frá vinstri 

Birgir S. Birgisson, Hrafn Hafsteinn Sigurðsson, Sigurður Sigurdórsson 
og Kristinn G. Kristjánsson.

Vilmundur Kristjánsson

Lionsklúbbur Hveragerðis

Félagar Kidda í Lionsklúbbi 
Mosfellsbæjar kvöddu einstakan 
mannvin og félaga í júní síðastliðnum. 
Kiddi var kraftmikinn einstaklingur, 
fylginn sér og afskaplega gjafmildur 
á tíma sinn og fjármuni í þágu 
Lionshreyfingarinnar. Það var okkur 
því þungbært að kveðja Kidda okkar. 

Viðbrögð klúbbfélaga létu ekki á 
sér standa þegar ljóst var að veikindi 
hans hefðu þróast með óhagfelldum 
hætti. Skipti engu hvort kynni þeirra 

voru talin í áratugum eða mánuðum. Einn félagi minntist þess að þegar 
Kiddi gekk ungur í klúbbinn hafi hann sýnt frá fyrsta degi áhuga og 
framtaksemi. Að hans mati var Kiddi sá maður sem hann hefði séð 
þroskast mest í svona félagsstarfi. Annar nefndi að Kiddi, okkar sterkasti 
lionsfélagi, hefði sett sterkan svip á allt starf sem hann kom nálægt, 
var einstaklega hjálplegur og kenndi félögum sínum að verða betri 
félagar. Einn af yngri félögum klúbbsins nefndi jafnframt að stutt kynni 
hans af Kidda hefðu gefið honum mikið. Hann væri efins um að hann 
hafi kynnst meira gæðablóði um ævina. Þessi orð sína hinu miklu 
manngæsku sem hann hafði að geyma.

Kynni okkar feðga af Kidda spanna fjóra áratugi þegar Kiddi 
gekk í klúbbinn sem ungur maður. Fyrr en varði tókst á sterk vinátta 
Kidda, Dagnýjar og afkomenda með fjölskyldu okkar. Það var okkur 
fjölskyldunni því kærkomið að leiðrétta saklausan misskilning 
yngstu kynslóðar fjölskyldunnar að Kiddi væri í raun ekki frændi 
þeirra. Í kjölfarið tókum við hins vegar upp á því að ávarpa Kidda 

sem frænda okkar, enda voru skilin í tilfelli Kidda óljós milli 
frændsemi og vináttu. 

Tilhugsunin um vináttu okkar við Kidda ‘frænda’ er því afskaplega 
kær. Hann reyndist kröftugur hornsteinn í lífi klúbbsins. Ekki fór heldur 
lítið fyrir atorku Kidda á landsvísu né á alþjóðavettvangi 
lionshreyfingarinnar. Eitt af embættum Kidda á líflegum ferli hans var 
ungmennaskiptastjóri. Í embættið var hann skipaður af öðrum okkar. 
Hinum okkar gaf Kiddi kost á, ásamt fjölda ungmenna á 15 ára tímabili, 
að ferðast út í heim, kynnast framandi menningu og auka skilning 
ólíkra menningarheima. Síðar sinnti hann embætti umdæmisstjóra, 
fjölumdæmisstjóra ásamt fjölda verkefna í forystu Lions á Íslandi, á 
Norðurlöndunum og fyrir Alþjóðastjórn hreyfingarinnar.

Það er því ekki að undra að klúbburinn samþykkti einróma að 
stofna sérstakan styrktar sjóð sem ber nafn hans því okkur þótti 
mikilvægt að arfleifð hans í sögu klúbbsins yrði römmuð inn um ókomna 
tíð, okkur til hvatningar.

Í fyrsta þætti Hávamála er rætt um geðspeki. Þar er lesandinn 
minntur á að þrátt fyrir að við munum öll hverfa á braut þá mun góður 
orðstír þess er góðan getur aldrei deyja. Það á svo sannanlega við um 
Kidda okkar. 

Við þökkum vini okkar Kidda fyrir góð kynni og farsælt samstarf 
og einstaka vináttu við fjölskyldu okkar. Hans verður sárt saknað. 
Minningin um mikinn mannvin mun lifa.

Jón Bjarni Þorsteinsson og Þorsteinn Yngvi Bjarnason
Félagar í Lionsklúbbi Mosfellsbæjar

Minning � 	 Kristinn Hannesson
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Á haustin styttist dagur mjög hratt og í kjölfarið fer að kólna og gróður 
að sölna. Litadýrð náttúrunnar verður hvað tilkomumest, fólk fer 

að taka upp kartöflur og klúbbfélagar að undirbúa vetrarstarfið. Við 
félagarnir verðum með fyrsta fund okkar 14. september, með því er 
vetrarstarfið hafið, ný stjórn hefur undirbúið starfið eftir bestu getu, sem 
við vonum að verði klúbbfélögum til ánægju. Klúbbfélagar eru nú þrjátíu 
talsins. Í júní afhentum við útihúsgögn til þjónustuheimilis fyrir fatlaða 
á Arnarhrauni 50 sem samanstóð af stóru matarborði, stólum og hornsóffa. 
Fyrr í sama mánuði fóru klúbbfélagar ásamt eiginkonum og fjórum 
afabörnum í skemmtilega ferð um Borgarfjörð. Í ferðinni tók á móti okkur 
einn félagi okkar og hans kona, sæmdarhjónin Ívar Þórarinsson og María 
Jónsdóttir, sem eiga skemmtilegan sumarbústað í Hvítársíðu, þar var 
tekið vel á móti gestum með snýttum og ástarpungum. Barnafossar voru 
skoðaðir, Reykholt og fleiri áhugaverðir staðir. Ferðinni lauk á Hótel 
Glym með flottum kvöldverði. Í júlíbyrjun var farið í gróðursetningarferð 
í land okkar við Kaldársel, að aflokinni klippingu, slætti og tiltekt, buðum 
við fjölskyldum okkar uppá hamborgara, pylsur, gos og salgæti. Við 
notuðum tækifærið í góða veðrinu og höfðum stjórnarskipti og heiðruðum 
nokkra félaga okkar fyrir vel unnin störf. Hápúntur þessa stundar var er 
við kynntum „Gaflara árs 2023“ sem að þessu sinni er hinn landskunni 
íslenski grínisti, leikari, söngvari, raddleikari og skemmtikraftur, Þórhallur 
Sigurðsson „Laddi“ sem ber þennan titil til næsta árs, ásamt að hafa 
styttuna „Gaflarinn“ hjá sér. Laddi er fæddur í Hafnarfirði og er því ekta 

Gaflari og vel að þessari nafnbót okkar kominn. Í lok júnímánaðar 
afhentum við Björgunarsveit Hafnarfjarðar veglegan styrk sem verður 
notaðar til þjálfunar á leitarhundum þeirra. Urta sem er elsti leitarhundur 
sveitarinnar, er orðin gigtveik og gömul, og því í undirbúningi að fá hvolp 
í hennar stað frá Ungverjalandi. Við styrktum Rynbeby samtökin en þau 
hafa það á stefnuskrá sinni að safna fyrir og styrkja langveik börn með 
því að hjóla um Evrópu. Á síðasta fundi okkar í maí héldum við Aðalfund 
samkvæmt lögum Lions. Tveir félagar okkar létust í sumar, þeir Gunnar 

Lionsklúbbur Hafnarfjarðar

Stjórn klúbbsins: Magnús B. ritari, Magnús J. formaður og Friðgeir gjaldkeri.

Magnús formaður afhendir Þórhalli Sigurðssyni Gaflarastittuna
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Jón Jónsson og Jón Gunnar Stefánsson, báðir flottir lionsmenn sem sárt 
er saknað, blessuð sé minning þeirra. Þeirra er minnst á öðrum stað í 
þessu blaði. Ný stjórn er tekin við og er Magnús Jónsson formaður, 
Magnús Baldursson ritari og Friðgeir H. Guðmundsson gjaldkeri. Við 
fundum annan og fjórða hvern fimmtudag í Kænunni kl. 19.00.

Við erum bjartsýnir á komandi starfsár og höfum að markmiði að 
fá yngri menn til starfa í klúbbinn. Bestu Lions kveðjur.

Friðgeir H. Guðmundsson 
MCC formaður og blaðafulltrúi

Fallinn er frá einn okkar góðu 
félaga Gunnar Jónsson skipstjóri, 
hann gekk til liðs við Lionsklúbb 
Hafnarfjarðar árið 1997 og var alla 
tíð ötull og virkur félagi. Gunnar sat 
í flestum nefndum klúbbsins og var 
jákvæður og tillögu góður. Gunnar 
var góður liðsauki og vann samvisku­
samlega að hverju verki sem honum 
var falið. Klúbburinn naut á margan 
hátt ævistarfs hans sem skipstjóra. Þó 
Gunnar væri ekki langorður þá lagði 

hann ætíð gott eitt til og vel kom fram í máli hans að þar talaði maður 
af myndugleik sem hafði reynslu yfirmannsins til að bera. Hann ávann 
sér virðingu félaganna og var sæmdur öllum helstu viðurkenningum 
klúbbsins. 

Sjómennskan kallaði snemma, hann hóf sjómannstíð sína á báti 
hjá bróður sínum 15 ára gamall. Á 52 ára sjómannsferli kom hann við 
bæði á bátum og togurum en lauk sinni sjómannstíð hjá Hafrann­
sóknarstofnun þar sem hann var skipstjóri á rannsóknarskipum frá 
árinu 1974 og fram til þess að hann hætti fyrir aldurssakir 67 ára 
gamall. Gunnar var góður liðsauki fyrir lionsklúbbinn og tók vel hverju 
því verki sem honum var falið. Oft tók Gunnar þátt í árlegum vorferðum 
klúbbsins sem jafnan eru haldnar í lok hvers starfsárs og var eiginkona 
hans Gróa Guðjónsdóttir jafnan honum við hlið. Fyrir lionsklúbbinn 
er söknuður af þeim hjónum báðum og þeirra verður minnst um  
ókomin ár. 

 Við félagarnir vottum Gróu og fjölskyldunni allri okkar dýpstu 
samúð.

Fyrir hönd Lionsklúbbs Hafnarfjarðar.
Halldór Svavarsson 

Minning � 	 Gunnar Jónsson
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Kjaransorða - Umsóknarfrestur er 1. nóvember og  
1. mars ár hvert 

Reglum um veitingu Kjaransorðu var breytt 
fyrir nokkrum árum sem virðist hafa farið 

fram hjá mörgum. Viljum við í Kjarnasorðunefnd 
þess vegna skýra þar nokkur atriði.

Kjaransorðan er æðsta viðurkenning Lions 
á Íslandi. Hægt er að veita hana á tvennan hátt, 
þ.e. frá fjölumdæmi og frá klúbbum. Klúbbar 
hafa þannig möguleika á að heiðra sína félaga 
með þessari æðstu viðurkenningu okkar og er 
það oft gert í tilefni af stórafmæli klúbbs, 
félagans eða við annað hentugt tækifæri þegar 
félaginn hefur til þess unnið.

Hámarksfjöldi Kjaransorðuveitinga ár hvert 
eru þrjár orður veittar af fjölumdæmi og hið 
mesta tíu veittar af klúbbum, fimm í nóvember 
og fimm í mars. Kjaransorðan kostar sem svarar 
til USD 1.000 í íslenskum krónum.

Klúbbum ber að skila inn beiðni ásamt 
greinargerð um væntanlegan orðuþega til 

orðunefndar eigi síðar en 1. nóvember og 
1.mars ár hvert. Ef ekki koma fimm umsóknir 
frá klúbbum, sem er hámark í hvert sinn flyst 
það sem upp á vantar fram til næsta fundar en 
þó ekki milli ára.

Umsóknarfrestur er 1. nóvember og  
1. mars ár hvert. 

Ákvörðun orðunefndar skal liggja fyrir í 
síðasta lagi 15. nóvember og 15. mars ár hvert.

Kjaransmerki
Einnig er hægt að kaupa Kjaransmerki til þess 
að viðurkenna félaga. Þrjár gerðir eru í boði, 
gull, silfur og brons og er verð þeirra kr. 20.000, 
15.000 og 10.000. Lionsskrifstofan skal halda 
utan um nöfn og kúbbanöfn þeirra sem 
viðurkenndir eru með þessum merkjum, eins 
og með Kjaransorðum. 

Andvirði merkja og Kjaransorða (sem og 
minningarkorta) rennur í Heiðurssjóð 
Guðrúnar Bjartar sem er hjálparsjóður okkar í 
Lionsfjölumdæmi 109, sem áður hét Íslenski 
hjálparsjóðurinn. Markmið sjóðsins er að veita 
neyðaraðstoð og styrkja innlend og alþjóðleg 
verkefni.

Allar nánari upplýsingar svo sem reglur um 
Kjaransorðu og Heiðurssjóðinn má finna undir 
liðnum verkefni á heimasíðu Lions á Íslandi: 

Heiðurssjóður Guðrúnar Bjartar - Íslenski 
hjálparsjóðurinn | Lions á Íslandi.

Með von um gott og gefandi starfsár.
Með vináttu leggjum við lið.

F.h.Kjaransorðunefndar
Björg Bára Halldórsdóttir formaður
bjorgbara@simnet.is 

Björg Bára Halldórsdóttir 

formaður Kjaransorðunefndar

Munið minningarkort Lions
Falleg minningarkort Lions fáanleg hjá öllum Lionsklúbbum og á skrifstofu 

Lionshreyfingarinnar í síma 561 3122. 

https://www.lions.is/is/minningarkort

EFLUM ÍSLENSKA HJÁLPARSJÓÐ LIONSHREYFINGARINNAR.
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Skemmtilegt starfsár er að baki hjá Lionsklúbbnum Úu 
Mosfellsbæ og nýtt að hefjast. 

Fundir eru að jafnaði einu sinni í mánuði og er þá fundið 
upp á ýmsu til gamans og meðal annars fengnir fyrirlesarar 
til að létta fundina. Margt annað er gert sér til skemmtunar 
eins og heimsóknir í fyrirtæki, gönguferðir og kaffihúsaspjall. 
Lokafundurinn var haldinn í apríl og í óvissuferð í maí var 
snætt á skemmtilegum veitingastað á Hólmsheiði. Stjórnar­
skipti fóru fram á veitingastaðnum Blik í lok júní og var 
matnum þar gerð góð skil ásamt skemmtilegu spjalli. 

Eins og flestir vita er Lions sjálfboðaliðasamtök sem láta 
gott af sér leiða. Fyrir jólin var afhentur styrkur til Hjálparsjóðs 
kirkjunnar enn það var gert á hátíðlegri stund í Lágafellskirkju 
ásamt Lionsklúbbi Mosfellsbæjar. 

Í lok starfsársins afhentu Úur tvær rafloftdýnur á 
Hjúkrunarheimilið Hamra í Mosfellsbæ. En það eru dýnur 
sem eru notaðar til að sjúklingar fái síður legusár, jafnvel 
talað um þriðju vaktina þar sem þær eru notaðar, munurinn 
er svo mikill. Höfum við það staðfest að þær komi að góðum 
notum. 

Í ágúst fórum við í árlega útilegu í Skógarnes við Apavatn 
ásamt Lionsklúbbi Mosfellsbæjar þar sem spilað var golf, 
grillaðar samlokur að hætti „Gauja“ og snætt saman grillað 
lambalæri ásamt meðlæti. Skemmtileg samvera þar sem 
klúbbarnir eru í góðu samstarfi.

Á bæjarhátíðinni „Í túninu heima“ í Mosfellsbæ var 
klúbburinn með skottsölu sem gekk ágætlega þrátt fyrir 
leiðinda veður sem félagar létu þó ekki stoppa sig. Er það 
verkefni vonandi komið til að vera. 

Núna verður tekið til óspilltra mála með vetrarstarfið. Þá 
styttist í undirbúning á helstu fjáröflun okkar sem er sala á 
vistvænum leiðis greinum fyrir jólin. Þeim hefur verið vel 
tekið þar sem ekki veitir af að sinna umhverfismálum. Svo 
má reikna með að margt annað verði tekið fyrir þetta starfsár 
eins og venjulega.

Félaganefnd 

Fréttir frá Lionsklúbbnum Úu
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Á Ljósanótt, 31. ágúst til 3. september flautaði 
Lionsklúbburinn Freyja til málverka­

sýningar í Reykjanesbæ. Til sýnis og sölu voru 
55 myndir sem listmálarinn Elínrós Eyjólfsdóttir 
gaf til styrktar starfi Freyja. Allt andvirði 
verkanna rennur í Líknarsjóð Freyja. Elínrós 
heillaðist af því starfi og hugsjónum sem 
einkenna Lions og sérstaklega því markmiði að 
styrkja aðallega okkar nærumhverfi. Árið 2012 
gaf Elínrós einnig málverk sín til klúbbsins. 
Síðan þá er hún gengin til liðs við Freyjur og 
fögnum við hennar framlagi til starfsins. Svo er 
óneitanlega alltaf gaman að koma saman, hlæja 
og skemmta sér við að vinna saman að góðu 
málefni.

Hildur Ellertsdóttir
Formaður lkl. Freyja 

Freyju flautur


